

SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI  
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY  
W BIERZWNIKU ZA ROK 2019



# SPRAWOZDANIE OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W BIERZWNIKU W 2019r.

## I. Status formalno-prawny Gminnego Ośrodka Kultury w Bierzwniku:

Gminny Ośrodek Kultury w Bierzwniku jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną. W jego skład wchodzi światlice w miejscowościach: Breń, Jaglisko, Klasztorne, Łasko i Pławno.

Statut Ośrodka Kultury i numer wpisu do Rejestru Instytucji Kultury nie uległ zmianie.

Od dnia 19 czerwca 2019 roku w wyniku przeprowadzonego konkursu dyrektorem został pan Ireneusz Kręgowski. Nastąpiła również zmiana na stanowisku osoby pełniącej funkcję głównego księgowego, jest nią pani Dorota Świłło-Woźniak. W kolejnych miesiącach do zespołu pracowników dołączyli: pani Anna Kępińska – instruktor ds. programowania i organizacji imprez, pani Ewa Matejek - instruktor w świetlicy wiejskiej w Klasztorne i pan Kamil Ikiert – pracownik gospodarczy - konserwator.

W roku 2019 w GOK w Bierzwniku oraz podległych mu placówkach była prowadzona działalność kulturalna zgodnie z zatwierdzonym przez organizatora planem pracy. W okresie od dnia 18 listopada 2019r. do dnia 31 marca 2020r. wyłączona z eksploatacji została świetlica wiejska w Breniu. Przyczyną powyższej sytuacji jest awaria przewodów kominowych. Spowodowało to, brak możliwości ogrzewania pomieszczeń świetlicy. Ponadto wyczuwalny jest nieprzyjemny i drażniący zapach, mogący być skutkiem w/w awarii i przedostawania się oparów czy też substancji smolistych do wnętrza budynku.

Aktualnie sytuacja z ogrzewaniem świetlicy wiejskiej w Breniu nie uległa zmianie.

W związku z opisaną awarią przewodów kominowych, instruktor świetlicy wiejskiej w Breniu, pani Katarzyna Sosnowska, została od dnia 18 listopada 2019r. do dnia 31 marca 2020r oddelegowana do wykonywania obowiązków służbowych w GOK w Bierzwniku.

Nadmieniam, iż we wrześniu 2019 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Bierzwniku została przeprowadzona kontrola dotycząca stanu technicznego budynków. Kontrola została wykonana przez inspektora budownictwa p. Jana Mischczaka. Ze sporządzonych protokołów wynika, że we wszystkich budynkach administrowanych przez GOK w Bierzwniku, należy wykonać liczne prace remontowo-budowlane. Trudna sytuacja materialna instytucji, nie pozwala na realizację tych działań.

Powyższe jest o tyle istotne, że będzie miało znaczący wpływ na organizowanie działalności kulturalnej w tych obiektach.

## II. Metody upowszechniania kultury :

Gminny Ośrodek Kultury w Bierzwniku realizuje zadania statutowe poprzez prowadzenie zajęć stałych dla dzieci i dorosłych, organizację wydarzeń kulturalnych, wspieranie organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych w krzewieniu szeroko rozumianej kultury wśród lokalnej społeczności.

### 1. ZAJĘCIA STAŁE DLA DZIECI I DOROSŁYCH

#### 1) zajęcia muzyczno-wokalne:

Przy ośrodku kultury działają - Zespół Śpiewaczy „Bierzwniczanki” i „Super Babki z Kolska”. Ich instruktorem jest pan Bogdan Siwiec. Zespoły liczą po 10 osób. Reprezentowały gminę podczas wielu przeglądów i festiwali muzycznych, zdobywając przy tym nagrody i wyróżnienia. Zespoły śpiewacze wystąpiły m. in. podczas Festiwalu Zespołów Ludowych w Drawnie, Przeglądzie Zespołów Ludowych w Ługach, Festiwalu Piosenki Biesiadnej w Chłopowie.

#### 2) zajęcia plastyczne:

Zajęcia plastyczne pn. „Szkola malowania”, której instruktorem był pan Mieczysław Wilczewski. Zajęcia prowadzone były do czerwca 2019 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Bierzwniku i świetlicach wiejskich w miejscowościach Klasztorne i Breń.

Udział w konkursach: Uczestnicy „Szkoly malowania” z GOK w Bierzwniku wzięli udział w III Powiatowym Konkursie Plastycznym pt. „Anioleczek” organizowanym przez Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Łasku i pod patronatem Wójta Gminy Bierzwnik. Ideą konkursu było nawiązanie do treści pastorałki „Zleciał z nieba biały anioleczek”. W konkursie wzięło udział jedenaścioro stałych uczestników zajęć w „Szkole malowania”. Można powiedzieć, że utalentowane „aniołeczki” przygotowywane przez instruktora Mieczysława Wilczewskiego odniosły zdecydowany sukces, bo aż 6 ich prac zostało nagrodzonych. Dwa pierwsze miejsca w swoich kategoriach zdobyli: Mateusz Żurawski z Bierzwnika i Martyna Witkowska z Klasztornego, drugie miejsce zajęła Zuzanna Szafrńska z Brenia, trzecie – Oliwia Szrankowska z Bierzwnika, a wyróżnienia zdobyły: Agata Wójcik i Joanna Krzyczkowska obie z Bierzwnika.

#### 3) zajęcia teatralne:

Młodzieżowa grupa teatralna „Gest”, której instruktorami są pani Beata Radziszewicz oraz pani Sylwia Szurzyńska spotykała się w Gminnym Ośrodku Kultury w Bierzwniku raz w tygodniu. Dzieci uczestnicząc w zajęciach miały możliwość rozwijania swoich umiejętności, pogłębiania pasji oraz zdolności aktorskich. Grupa „Gest” wystąpiła na scenie GOK w Bierzwniku podczas „Grudniowego Wieczoru Kolęd” z przedstawieniem pt. „Dziadek do orzechów”.

#### 4) zajęcia plastyczno – etnograficzne:

Zajęcia plastyczno-etnograficzne „Lamus”, prowadzone przez instruktora panią Magdalенę Nowacką – Gołębiewską. W ubiegłym roku były przeprowadzone warsztaty

z wyplatania palm wielkanocnych oraz tworzenia ozdób bożonarodzeniowych. W ramach prowadzenia izby etnograficznej „LAMUS” zostały zorganizowane zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Dziedzictwa Cystersów Bierzwnickich w Bierzwniku.

**5) zajęć filatelistyczne:**

Z uwagi na udział w zajęciach dzieci z terenu gminy Bierzwnik, zajęcia odbywały się w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Bierzwniku. Instrukctorem zajęć była pani Małgorzata Sukiennik. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu i trwały do czerwca 2019 r. Uczestnicy zajęć mieli możliwość rozwijania swoich pasji związanych z filatelistyką oraz uczestniczyli w spotkaniach i konkursach związanych z filatelistyką. W miesiącu czerwcu członkowie koła uczestniczyli w cyklicznej imprezie pn. „ XII Spotkanie Integracyjne Młodych Filatelistów Pomorza Zachodniego” w Zalesiu koło Szczecina. Dwie członkinie koła: Estera Purcelewska i Sandra Gircza reprezentowały gminę Bierzwnik podczas Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Filatelistycznego „Od Unii Lubelskiej do Unii Europejskiej” w Lublinie, który odbył się w dniach 22 – 26 czerwca. W programie imprezy, oprócz części konkursowej, uczestnicy mieli możliwość poznania tego cudownego miasta, jego najważniejszych atrakcji kulturalnych oraz historycznych.

**6) zajęcia z seniorami:**

Od września 2019 roku przy Gminnym Ośrodku Kultury w Bierzwniku działa nieformalna grupa seniorów. Utworzona została w celu aktywizacji starszych osób z terenu gminy Bierzwnik oraz zwrócenia większej uwagi mieszkańców na ich potrzeby. Grupa liczy około 20 osób, którzy spotykają się dwa razy w miesiącu. Do czasu rozpoczęcia pandemii covid-19 seniorzy regularnie uczestniczyli w zajęciach rekreacyjno – ruchowych, skupiając się głównie na nauce chodzenia z instruktorem nordic walking. Kolejnym spotkaniem była prelekcja dotycząca współczesnych zagrożeń, na jakie narażone są osoby starsze i samotne, a także zasad zachowania bezpieczeństwa przez seniorów, jako niechronionych uczestników ruchu drogowego. Spotkanie przeprowadzili asp. Michał Szymanowski oraz st. sierż. Wojciech Prus z Posterunku Policji w Bierzwniku. Na kolejnym spotkaniu seniorzy przynieśli swoje albumy fotograficzne i każdy z nich opowiedział o swojej rodzinie oraz przedstawił historię związaną z Bierzwnikiem. Przy udziale pracowników GOK, na początku roku 2020 seniorzy wraz z Zespołem Śpiewaczym ”Bierzwniczanki” zorganizowali „spotkanie noworoczne”, które miało na celu integrację dwóch grup działających w ośrodku kultury. Ostatnim spotkaniem przed pandemią był bal walentynkowy, podczas którego odbyły się liczne konkursy i zabawy słowno-muzyczne. Był to zapewne mile spędzony czas dla wszystkich.

**7) zajęcia „zdrowy kręgosłup”:**

Od października 2019 roku mieszkańcy gminy Bierzwnik mieli okazję skorzystać z zajęć zdrowotno – ruchowych pn. „Zdrowy kręgosłup”, które prowadzone były przez fizjoterapeutkę Dorotę Nowak. Zajęcia odbywały się w każdy poniedziałek w ośrodku

kultury i były przeznaczone dla każdego bez względu na wiek czy poziom zaawansowania. Proponowane przez panią Dorotę ćwiczenia miały na celu wzmocnienie wszystkich najważniejszych partii mięśni, zwiększyć sprężystość kręgosłupa, wyeliminować ból lub dyskomfort pleców, jak również zapobiec ich pogłębieniu. Pomimo zadowolenia osób korzystających, zajęcia odbywały się niestety tylko do grudnia 2019 r., ponieważ nie było wystarczającej liczby chętnych.

Gminny Ośrodek Kultury w Bierzwniku we wrześniu otworzył nabór i zapisy na zajęcia artystyczne na sezon 2019/2020. W ofercie znalazły się oprócz wyżej wymienionych, zajęcia kulinarne, fotograficzne, rzeźbiarskie oraz rękodzielnicze. Zaproponowane formy zajęć nie spotkały się z zainteresowaniem dzieci, młodzieży i dorosłych. Informacje dotyczące prowadzenia naboru na zajęcia zostały rozpowszechnione za pomocą środków masowego przekazu a także w formie plakatów m.in. do UG, jednostek samorządu, szkół oraz sołectw gminy Bierzwnik.

W roku 2019 kontynuowano kurs języka angielskiego, który rozpoczął się w roku 2018. Kurs adresowany był do osób starszych z terenu Gminy Bierzwnik, który zakończył się egzaminem, poprzedzającym otrzymanie certyfikatów przez uczestników.

## 2. WYDARZENIA KULTURALNE:

### 1) Przeгляд Amatorskiego Ruchu Artystycznego – eliminacje gminne Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego

W dniu 7 marca Świetlica w Łasku gościła uczestników eliminacji gminnych „Małego Konkursu Recytatorskiego” i 64 „Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego” pod Patronatem Wójta Gminy Bierzwnik. Zadaniem uczestników przeglądu było recytacja wiersza z popularnej literatury dziecięcej i wybrany fragment prozy z dowolnej powieści. Komisja konkursowa nagrodziła pięciu wykonawców przyznając następujące miejsca:

- tytuły Laureata dla: Nikodema Wasilewskiego, Wiktorii Węglewskiej (oboje z SP Łasko), Aleksandry Matyjasik i Kseni Szumielewicz (obie z ZS-P w Bierzwniku).
- wyróżnienie dla Leny Knera z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Bierzwniku.



## 2) Dzień Kobiet

Kabaret „Czwarta Fala” skradł serca wszystkich pań na równi ze wspaniałym występem „Trio Kostas”. Wszystko to z okazji świętowania Dnia Kobiet w Gminnym Ośrodku Kultury w Bierzwniku.

Kabaret Czwarta Fala- formacja młodego pokolenia, istniejąca od września 2009 roku, w skład której wchodzi 3 osoby - Mateusz Lewkowicz, Damian Lebieda oraz Bartłomiej Cedro. Twórcy hitu „Wieśka Tico”, który na YouTube osiągnął przeszło 45 milionów wyświetleń, „Passat robi we wsi szum” (30 milionów wyświetleń), jak również innych parodii, które zna cała Polska. Ich kanał obserwuje ponad 350 000 osób, co sprawia, iż Czwarta Fala jest najpopularniejszym kabaretem w polskim Internecie. Młodzi, pełni pozytywnej energii, zawsze gotowi na interakcje z widownią- tak w skrócie można opisać Czwartą Falę. Twórcy przygód dwóch nierozgarniętych dresiarzy- Kloca i Wentyla, przybywają do Bierzwnika z programem Made in Poland, żeby porwać nas w świat pełen humoru.



## 3) Koncert muzyczny „Wspomnienie o Korze”

15 marca 2019 r. w sali widowiskowej GOK w Bierzwniku odbył się koncert muzyczny „Wspomnienie o Korze”.

Wszyscy uczestnicy delectowali się dźwiękami słynnych przebojów zespołu Maanam, na czele którego stała Olga Jackowska – KORA. Zgromadzona publiczność wspólnie z wykonawcami śpiewała znane wszystkim utwory wielkiej gwiazdy. To wydarzenie kulturalne odbyło się dzięki owocnej i dobrej współpracy Gminnego Ośrodka Kultury w Bierzwniku z Urzędem Gminy Krzęcin oraz Stowarzyszeniem „Razem dla Gminy Krzęcin”.



4) **Przeegląd Amatorskiego Ruchu Artystycznego** – eliminacje gminne w kategorii Przeeglądu Piosenki Dziecięcej oraz Przeeglądu Solistów i Muzycznych Zespołów Estradowych

W Gminnym Ośrodku Kultury w Bierzwniku 4 kwietnia 2019 r. zorganizowano eliminacje gminne Przeeglądu Amatorskiego Ruchu Artystycznego w kategorii „Piosenka dziecięca” oraz "Soliści i zespoły estradowe". Na scenie pojawiło się ponad 40 uczestników i dwa zespoły, z których siedem solistek i jeden zespół, uzyskało awans do reprezentowania gminy Bierzwnik w dalszych eliminacjach powiatowych. Większość z nich po raz pierwszy awansowała do etapu powiatowego, to jednak warto podkreślić, że wśród laureatów jest znana Anna Kuźniak z Łaska - wychowanka Anety Pilipaka - która wielokrotnie z sukcesami występowała na festiwalach i przeeglądach na szczeblu wojewódzkim oraz krajowym. Poniżej przedstawiamy laureatów.

W przeeglądzie piosenki dziecięcej:

1. Lena Knera - ZSP im Dziedzictwa Cystersów Bierzwnickich w Bierzwniku
2. Hania Juszcak - SP im. J. Korczaka w Łasku
3. Monika Przyszło – GOK w Bierzwniku
4. Joanna Krzyczkowska – GOK w Bierzwniku

W przeeglądzie zespołów estradowych statuetkę Grand Prix otrzymał:

– Kwartet Chłopięcy – w składzie: Mikołaj Merda, Jakub Serwa, Jakub Orzechowski, Jakub Maślak – ZSP im Dziedzictwa Cystersów Bierzwnickich w Bierzwniku

W przeeglądzie solistów statuetkę Grand Prix otrzymała:

1. Anna Kuźniak – SP im. J. Korczaka w Łasku
2. Nikola Szkuta – ZSP im. Dziedzictwa Cystersów Bierzwnickich w Bierzwniku
3. Oliwia Wróbel – ZSP im. Dziedzictwa Cystersów Bierzwnickich w Bierzwniku

Wyróżnienia otrzymali:

1. Ania Madej - ZSP im Dziedzictwa Cystersów Bierzwnickich w Bierzwniku
2. Alicja Walczak - ZSP im Dziedzictwa Cystersów Bierzwnickich w Bierzwniku



## 5) Warsztaty wyplatania palm wielkanocnych

Tuż przed świętami Wielkiej Nocy odbyły się warsztaty wyplatania palm wielkanocnych. Każdy z uczestników miał możliwość stworzenia swojej wymarzonej palmy wielkanocnej, którą po zakończeniu warsztatów zabierał do domu.



## 6) Piknik Majowy „Podajmy sobie ręce”

Gminny Ośrodek Kultury w Bierzwniku we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bierzwniku oraz sołtysem sołectwa Bierzwnik zorganizował Piknik Majowy „Podajmy sobie ręce”. Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych frekwencja dopisała. Organizatorzy zadbali o mnóstwo atrakcji dla uczestników wydarzenia. Dla najmłodszych odbyły się warsztaty plastyczne, konkurs symboli narodowych, konkurencje zręcznościowe, malowanie twarzy. Na „małej” scenie swoje zdolności wokalne zaprezentowały dzieci i młodzież z terenu gminy Bierzwnik. W czasie majowego pikniku dla wszystkich dostępna była również atrakcja w postaci tzw. foto-budki a także odbyła się loteria kwiatowa. Zupełnie nieodpłatnie można było otrzymać kiełbaskę z grilla oraz wojskową grochówkę.





## **7) Dzień Matki**

31 maja 2019 roku o godzinie 19.00 zaprosiliśmy Państwa na wspaniały koncert solistek z terenu gminy Bierzwnik i niezwyklej, młodej artystki z Tczewa Laury Ziąby. Spotkanie odbyło się w bardzo miłej i ciepłej atmosferze. Sala Gminnego Ośrodka Kultury w Bierzwniku była zapelniona. Słuchacze kilkakrotnie bisowali gwiazdę wieczoru – Laurę Ziębę, co bardzo cieszyło wokalistkę. Uroczystość odbyła się przy kawie i pysznym cięście.



## **8) 3 Dni na Cysterskim Szlaku – IX Międzynarodowe Targi Wyrobów Klasztornych**

Tegoroczne obchody IX Międzynarodowych Targów Wyrobów Klasztornych odbyły się w dniach 11-14 lipca podczas corocznego wydarzenia „3 Dni na Cysterskim Szlaku”.

Gminny Ośrodek Kultury w Bierzwniku był jednym z organizatorów tego wydarzenia, którego głównym zadaniem było przygotowanie wystroju „AGAPY Klasztornej”. Ponadto w ważną i odpowiedzialną rolę konferansjera wcielił się dyrektor GOK w Bierzwniku.

Jednym ze stoisk podczas targów był namiot promocyjny Gminnego Ośrodka Kultury w Bierzwniku. Zaprezentowano w nim wystawę obrazów byłego instruktora GOK p. Mieczysława Wilczewskiego. Czas najmłodszym umilały „chodzące wielkie maskotki”, z którymi chętnie robiono sobie zdjęcia. W tym zakresie również GOK zabezpieczył osobowo to przedsięwzięcie. Podczas trwania targów odwiedzający mogli również odwiedzić „LAMUSA”, w którym odbyła się ekspozycja etnograficzna, wystawa pn. „Jesteśmy epizodami w życiu przedmiotów” oraz wystawa fotograficzna pn. „Tradycyjne budownictwo Gminy Bierzwnik”.



## 9) WYSTĘP LONDYŃSKIEGO BUŁGARSKIEGO CHÓRU

Z okazji 725 - lecia przybycia Cystersów do Bierzwnika w sobotę 24 sierpnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Bierzwniku miał miejsce wspaniały występ Londyńskiego Bułgarskiego Chóru (The London Bulgarian Choir), którego założycielką oraz dyrygentką jest Dessislawa Stefanowa. Chór składa się z 30 uczestników, których połączyła wspólna fascynacja bułgarską muzyką. Artyści zafundowali słuchaczom multum emocji oraz niezapomniane przeżycia. Była wspólna nauka śpiewu oraz tańce. Po zakończeniu wyśmienitego koncertu Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda wraz z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Bierzwniku Ireneuszem Kręgowskim wręczyli podziękowania dla chóru za dostarczenie wspaniałych emocji uczestnikom koncertu oraz dla Pana Adama Deneki – Prezesa Stowarzyszenia Społeczno Kulturalnego Miłośników Bierzwnika za pomoc w organizacji wydarzenia.



## 10) Dożynki Gminne

Uroczystą Mszą Świętą Dziękczynną w Kościele p. w. Matki Bożej Szkaplerznej w Bierzwniku rozpoczęły się obchody tegorocznych Dożynek Gminnych 2019. Następnie Panie z Zespołu Śpiewaczego „Bierzwniczanki” oraz „Super Babki” w pięknych, kolorowych strojach, przy dźwiękach ludowych przyśpiewek, przeprowadziły uczestników do parku gminnego. Po dotarciu na miejsce rozpoczął się tradycyjny obrzęd dożynkowy. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ireneusz Kręgowski powitał wszystkie delegacje dożynkowe, po czym Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda wręczyła na ręce przedstawicieli sołectw symboliczny worek ze zbożem. Następnie głos zabrała Wójt Gminy Bierzwnik, która podziękowała rolnikom za tegoroczne plony, podkreślając, że są one owocem trudnej pracy człowieka. Po przemówieniu Pani wójt głos zabrała Wioletta Kaszak - Starosta Choszczeński, która przekazała bon o wartości 1000 zł dla zwycięzcy w konkursie na wieniec dożynkowy. Ważną rolę podczas obrzędu dożynkowego pełnili tegoroczni starostowie - Szymon Herman wraz z Marcelą Czupryniak z Jagliska, którzy na ręce Pani wójt złożyli bochen pięknego, tradycyjnego, wypieczonego z tegorocznych zbóż chleba. Włodarze gminy tradycyjnie podzielili chleb wśród zgromadzonych mieszkańców. Jak tradycja nakazuje, podczas święta plonów odbył się turniej sołectw, który przeprowadzony został przez dyrektora Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji w Bierzwniku p. Włodzimierza Wajdę. Do turnieju zgłosiło się 12 sołectw, których reprezentacje rywalizowały ze sobą w różnych konkurencjach sprawnościowych. Po zaciętej walce okazało się, że sołectwo Strumiennie oraz sołectwo Kolsk zdobyło tyle samo punktów, co oznacza dwa pierwsze miejsca w turnieju, a podium zamknęło sołectwo Górzno. Zwycięzcy otrzymali dyplomy, puchary oraz bony finansowe. Pozostałe reprezentacje dostały również pamiątkowe dyplomy i bony. W harmonogramie tegorocznych dożynek znalazł się również konkurs kulinarny. W tym roku organizatorzy postanowili, że myślą przewodnią konkursu będzie jajko i zorganizowali konkurs na „Najlepszą potrawę z jajem”, który cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Wszystkie potrawy przygotowane przez reprezentantów danego sołectwa zostały przygotowane z olbrzymią starannością i wyglądały bardzo apetycznie. I miejsce zajęła potrawa pn. „Rolada serowo – jajeczna” z sołectwa Płoszkowo, II miejsce przypadło dla sołectwa Jaglisko za przygotowanie „Tarty z jajkiem”, a podium zamknęło „Jaskólcze gniazdo” z sołectwa Klasztorne. Wielkim zaskoczeniem dla mieszkańców były przygotowane dwa zręcznościowe konkursy pn. „Dojna krowa” oraz „Zabawa po byku”. Konkurs „Dojna krowa” polegał na tym, że uczestnik podczas 1 minuty musiał wydoić jak najwięcej mleka z symulatora krowy. Na zwycięzcę czekał karton mleka, którego szczęśliwym posiadaczem okazał się Sławomir Wawrzyk; udało mu się wydoić 2,8 l mleka. Wielkim wyzwaniem okazał się turniej „Zabawa po byku”, który wzbudził duże zainteresowanie zarówno u dzieci, jak u dorosłych. Każdy mógł spróbować swoich sił na dmuchanym byku, który sterowany był za pomocą sznurków. Konkurs polegał na tym, aby utrzymać się na byku jak najdłużej. Najlepsza okazała się Natasza Suchecka, która utrzymała się 24 sekundy. Najważniejszym konkursem podczas święta plonów jest konkurs na „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy”. Do tegorocznej rywalizacji przystąpiło aż 15 sołectw. Komisja konkursowa miała nie lada wyzwanie, aby wybrać 3 najlepsze wieńce, ponieważ wszystkie przygotowane były z ogromną starannością i dokładnością. W tym roku najwyższe miejsce na podium zajęło

sołectwo Strumiennie, które otrzymało nagrodę Starosty Choszczeńskiego, kolejne miejsce zajęło sołectwo Pławno. Wszystkie reprezentacje sołectw, w podziękowaniu za ogromny wkład ciężkiej pracy w wykonanie wieńców, otrzymały bony finansowe. Podczas dożynek na scenie zaprezentowały się dwa zespoły śpiewacze z naszego terenu, tj. Zespół Śpiewaczy „Bierzowniczanki” oraz Zespół Śpiewaczy „Super Babki” z Kolska, które przeniosły słuchaczy w iście dożynkowy klimat. Imprezę uświetliły występy Daniela Dąbrowskiego Band, Kabaretu „WEŹRZESZ” oraz DEDE NEGRY, które wprawiły uczestników w świetny nastrój. Po zakończeniu bloku koncertowego na słuchaczy czekała zabawa z DJ Rafałem. Niespodzianką dla uczestników był pieczony dzik, ufundowany przez Koło Łowieckie Bażant oraz Koło Łowieckie Puszcza.



## 11) EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA

Co to jest ZABYTEK, kim był Oskar Kolberg i jak wygląda len? Tego wszystkiego dzieci mogły się dowiedzieć na zajęciach etnograficznych oraz warsztatach w LAMUSIE. A to wszystko podczas 27 edycji Europejskich Dni Dziedzictwa pn. „Wpleć swój ślad. Skarby Wzgórza Cysterskiego”, które po raz pierwszy zagościły w Bierzwniku. Uczestnicy EDD mieli możliwość wplecenia „swojego śladu” w wielką sieć, która symbolizowała ślad lokalnej historii.



## 12) WARSZTATY MUZYCZNE „Muzyka bez barier”

Gminny Ośrodek Kultury w Bierzwniku przy udziale Stowarzyszenia SZOK – Szczecińskiej Ofensywy Kulturalnej uczestniczył w projekcie muzycznym pn. „Muzyka bez barier”. Projekt polegał na zorganizowaniu cyklu koncertów i warsztatów, które przeprowadzone zostały w Bierzwniku, świetlicach wiejskich (Breniu, Łasku i Klasztorne) oraz w każdej ze szkół na terenie gminy Bierzwnik. Łącznie odbyło się 7 spotkań – 3 zajęcia warsztatowe dla dzieci pn. „Muzyka dawnych mistrzów” oraz 4 koncerty - film „Rzeźbiarz z kamerą” z muzyką na żywo.



### 13) INAUGURACJA ROKU KULTURALNEGO 2019/2020

Inauguracja Roku Kulturalnego rozpoczęła kolejny rok w kulturze. Świątowanie rozpoczął dyrektor GOK w Bierzwniku Ireneusz Kręgowski, który przywitał wszystkich przybyłych gości. Po uroczystym otwarciu Inauguracji głos zabrał sekretarz Gminy Bierzwnik Leszek Waloch, który podziękował dyrektorowi oraz pracownikom za całoroczną współpracę na rzecz kultury i zapewnił, że z wielką przyjemnością władze gminy Bierzwnik będą wspierali organizację wydarzeń kulturalnych. Następnie na słuchaczy czekała prezentacja multimedialna, która pokazała pracę świetlic wiejskich z terenu gminy Bierzwnik w poprzednim roku kulturalnym. Pokaz slajdów wywołał na twarzach widzów wiele uśmiechów, ale również łez wzruszeń. Inauguracja Roku Kulturalnego była również doskonałą okazją do złożenia przez dyrektora pracownikom podziękowań za włożony wkład i oddanie w budowaniu wizerunku placówki. Podziękowania otrzymał poprzedni dyrektor GOK p. Włodzimierz Wajda, obecnie zatrudnieni pracownicy oraz byli pracownicy GOK, instruktorzy oraz byli instruktorzy, Koła Gospodyń Wiejskich, które z całego serca wspierają działania kulturalne oraz pomagają przy ich organizacji. Wisienką na torcie w sobotni wieczór była niespodzianka przygotowana przez organizatorów. W 2019 roku zdecydowaliśmy się na pokaz iluzji, który przeprowadził uczestnik popularnego programu rozrywkowego Josyn Andrzej Nowak. Iluzjonista specjalizuje się w dwóch formach pokazywania iluzji - stand-up oraz close-up. Publiczność była zachwycona, co pokazały wspólne pokazy iluzji na scenie. Następnie Josyn przechadzając się między stolikami, pozwolił uczestnikom na to, aby mogli zaznać iluzji w swoich dłoniach. Uroczystość odbyła się w magicznym klimacie, zaczynając od dekoracji, a kończąc na poczęstunku. Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włożyli starania i okazali pomoc przy organizacji tak wyjątkowego wydarzenia.



#### 14) Festiwal Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej

W dniu 22.11.2019 r. na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w Bierzwniku wystąpiło 30 wykonawców w tym 3 zespoły wokalne.

Komisja konkursowa w składzie: Pan Adam Deneka - przewodniczący komisji, Małgorzata Sukiennik i Magdalena Nowacka - Gołębowska - członkowie komisji, przyznała następujące miejsca i wyróżnienia w IV kategoriach:

##### 1. SOLIŚCI I SOLISTKI z klas I-III

I miejsce – Marcel Rybiński (Szkoła Podstawowa w Łasku)

II miejsce – Alicja Walczak (Świetlica Wiejska w Klasztorzem)

III miejsce – Kornelia Matyjasik (Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bierzwniku)

Wyróżnienie – Laura Tkacz (Świetlica Wiejska w Klasztorzem)

##### II. SOLIŚCI I SOLISTKI z klas IV-VI

I miejsce – Katarzyna Wisłocka (Szkoła Podstawowa w Łasku)

II miejsce – Zofia Kawecka (Szkoła Podstawowa w Łasku)

III miejsce – Marika Lorent (Świetlica Wiejska w Breniu)

##### III. SOLIŚCI I SOLISTKI z klas VII-VIII

I miejsce – Aleksandra Matyjasik (Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bierzwniku)

II miejsce – Oliwia Lendzion (Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bierzwniku)

III miejsce – Natalia Kołodziejczyk (Szkoła Podstawowa w Łasku)

##### IV. ZESPOŁY WOKALNE

I miejsce – Zespół „Super gwiazdy” (Świetlica w Klasztorzem)

II miejsce – Zespół „Drugale” (Szkoła Podstawowa w Łasku)

III miejsce – Zespół „Hana” (Świetlica Wiejska w Klasztorzem)

Nagroda GRAND-PRIX została przyznana Hannie Juszcak (Szkoła Podstawowa w Łasku. Instruktor - Pani Aneta Pilipaka).



## 15) OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

Z okazji Święta Niepodległości 11 listopada 2019 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Bierzwniku czekało na mieszkańców wiele atrakcji. Uroczyste obchody rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny w Kościele p.w. Matki Bożej Szkaplerznej i wystąpieniem Wójta Gminy Bierzwnik - pani Anety Kołudy, która krótko przypomniała historię naszego kraju oraz trudną i waleczną drogę odzyskiwania niepodległości. Po części oficjalnej Pani Wójt zaprosiła wszystkich do obejrzenia wystawy broni historycznej, punktu poczty polowej, kancelarii batalionowej i innych atrakcji, przygotowanych przez Klub Miłośników Strzelectwa "Dragon" ze Zdrójna (gm. Bierzwnik) oraz Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej "Monte Cassino" ze Szczecina. Sceneria sali widowiskowej była tego dnia naprawdę wyjątkowa i można było poczuć klimat okresu wojennego. Uczestnicy listopadowej uroczystości mieli także okazję zobaczyć, jak wyglądał bunkier, mogli napisać coś na starej maszynie do pisania, czy też spróbować coś uszyć na dawnej maszynie do szycia. Korytarz Gminnego Ośrodka Kultury ozdobiła wystawa archiwalnych zdjęć na temat walk żołnierzy podczas II wojny światowej. Z kolei przed budynkiem GOK stała armata oraz samochody wojskowe, do których chętnie wsiadały dzieci. Dla najmłodszych została przygotowana prelekcja multimedialna p.t. "Miś Wojtek-Niezwykły Żołnierz", bardzo ciekawie opowiedziana przez jednego z członków Klubu "Dragon". Młodzież i dorośli natomiast mogli obejrzeć prelekcję p.t. "Bitwy Żołnierza Polskiego podczas II wojny światowej".





## 16) Warsztaty Bożonarodzeniowe

Jak co roku Gminny Ośrodek Kultury w Bierzwniku zaprosił mieszkańców na warsztaty bożonarodzeniowe, podczas których była możliwość zrobienia stroika na własny, świąteczny stół. Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem. Instruktorem warsztatów była Magdalena Nowacka – Gołębiewska – pracownik GOK w Bierzwniku.



## 17) Wizyta św. Mikołaja w Przedszkolu w Bierzwniku

Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Cystersów Bierzwnickich w Bierzwniku wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Bierzwniku zorganizował dla przedszkolaczków spotkanie mikołajkowe. Jak wszyscy wiemy, Święty Mikołaj słynie z tego, że bardzo lubi sprawiać dzieciom radość i odwiedza je w każdym miejscu na świecie. Tak też było 5 grudnia, kiedy to z workiem pełnym prezentów odwiedził maluszków z przedszkola w Bierzwniku. Dzieci, wsłuchując się w odgłos dzwoneczków wypatrywały w drzwiach i oknach na swojego gościa. Nagle w drzwiach sali ukazał się ten długo wyczekiwany, nie kto inny, jak pan z białą, długą brodą, okularami na nosie i wielką laską w dłoni – Święty Mikołaj. Dzieciaczki bardzo ciepło przywitały Mikołaja. Śpiewały dla niego piosenki, tańczyły wesoło razem z nim. Przedszkolaczki były bardzo szczęśliwe i już nie mogły się doczekać, kiedy otrzymają przygotowane specjalnie dla nich prezenty.



## 18) Grudniowy Wieczór Kołęd

Spotkanie rozpoczęło się późnym popołudniem 18 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Bierzwniku. Wydarzenie zainaugurował Ireneusz Kręgowski – Dyrektor GOK w Bierzwniku, który wszystkich serdecznie powitał, jak i również złożył najserdeczniejsze życzenia świąteczne dla wszystkich obecnych oraz ich bliskich. Następnie dyrektor zaprosił widzów do obejrzenia spektaklu pt. „Dziadek do orzechów” w wykonaniu Grupy Teatralnej „Gest”, działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Bierzwniku.

Podczas przedstawienia mieliśmy okazję zobaczyć na scenie 9 młodych aktorów, którzy przez wiele tygodni bardzo ciężko przygotowywali się do tego, aby sprawić mieszkańcom przyjemność i zorganizować dla nich takie wydarzenie. Gra aktorska, którą zaprezentowali przeszła najśmielsze oczekiwania. Występ nagrodzony został gromkimi brawami oraz gratulacjami dla instruktorów grupy – p. Beaty Radziszewicz oraz p. Sylwii Szurzyńskiej. To właśnie na ręce p. Beaty, Ireneusz Kręgowski złożył wielkie podziękowania za zaangażowanie i wkład pracy, jaki został włożony w przygotowanie inscenizacji, przekazując drobny upominek.

Kolejnym punktem spotkania było wspólne kolędowanie z Zespołem Śpiewaczym „Bierzwniczanki”. Zespół przygotował kilka pastorałek, które zaprezentował przed słuchaczami. Następnie już przy stole i blasku świec, wszyscy uczestnicy spotkania śpiewali wspólnie kolędy.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które włączyły się w organizację tego, jakże pięknego wydarzenia kulturalnego. Podziękowania ślemy za przygotowanie pysznych ciast do rodziców oraz Pań z Zespołu Śpiewaczego.



### 3. Działania w celu pozyskania środków finansowych

- 1) „MIKRODOTACJE LOKALNE PRZEDSIĘWZIĘCIA DLA REGIONU STARGARDZKIEG 2019”  
Składany: 30.04.2019 r.  
Temat: „Przystanek kulturalny. Stąd jesteśmy”.  
Suma wnioskowana – 5000,00 zł
- 2) NARODOWE CENTRUM KULTURY  
„KULTURA – INTERWENCJE 2019”  
Składany: 01.07.2019 r.  
Temat: „Historia poznawcza z Łaska. Wystawa objazdowa”.  
Suma wnioskowana: 10371,00 zł
- 3) MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
INFRASTRUKTURA DOMÓW KULTURY  
Składany: 29.11.2019 r.  
Temat: „Dźwięki bez udreki”  
Suma wnioskowana: 32640,00 zł
- 4) NARODOWE CENTRUM KULTURY  
DOM KULTURY + INICJATYWY LOKALNE  
Składany: 09.12.2019 r.  
Temat: Pociąg Inicjatyw – Bierzwnik 2020  
Suma wnioskowana: 8000,00 zł
- 5) ETNOPOLSKA  
Składany: 15.01.2020 r.  
Temat: „Kolekcjoner i jego kolekcje. Wystawa i warsztaty”  
Suma wnioskowana: 10650,00 zł

Gminny Ośrodek Kultury w Bierzwniku współpracuje ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Ekspozycji Etnograficznej Lamus w Bierzwniku, które w ramach swojej działalności podejmuje działania w celu pozyskania funduszy ze źródeł zewnętrznych na działalność kulturalną w naszej gminie. Są to projekty generalnie związane z ekspozycją etnograficzną Lamus:

- 1) PROGRAM SPOŁECZNIK  
REGIONALNE INICJATYWY OBYWATELSKIE 2019  
Składany: listopad 2019 r.  
Temat: „Spotkajmy się w Geesie. Odkrywamy dziedzictwo kulturowe”.  
Suma wnioskowana: 9830,00 zł

- 2) PROGRAM FUNDUSZU INCIJATYW OBYWATELSKICH 2020  
Składany: 14.04.2020 r.  
Temat: „Kolekcjoner i jego kolekcje. Wystawa i warsztaty”  
Suma wnioskowana: 5000,00 zł  
Wniosek rozpatrzony pozytywnie, umowa podpisana w dniu 08.05.2020 r.

#### 4. Działalność Świetlic Wiejskich

##### 1) Świetlica Wiejska w Breniu:

<b>INSTRUKTOR:</b>	Katarzyna Sosnowska
<b>ZATRUDNIENIE:</b>	pracownik merytoryczny 3/4 etatu z pracą w bibliotece, palacz c. o. – umowa zlecenie
<b>GODZINY OTWARCIA:</b>	wtorek – sobota – 13:00 – 19:00

##### Stale formy zajęć:

- 1) zajęcia komputerowe
- 2) gry i zabawy
- 3) zajęcia kulinarne
- 4) zajęcia ruchowe
- 5) zajęcia rękodzielnicze
- 6) kółko muzyczne

##### Wydarzenia zrealizowane przez świetlicę wiejską w Breniu:

- 1) Dzień Seniora,
- 2) Wycieczka do Aquaparku Reda,
- 3) Wyjazd do kina dla pań z okazji Dnia Kobiet,
- 4) I Zjazd „Między nami sąsiadkami”
- 5) Wieczorek pożegnalny dla dzieci,
- 6) Wycieczka do Parku Rozrywki Majaland,
- 7) Wyjazd do kina dla dzieci,
- 8) Mikołajkowy wyjazd dzieci do Szczecina.

## 2) Świetlica Wiejska w Pławnie:

<b>INSTRUKTOR:</b>	Urszula Wajda
<b>ZATRUDNIENIE:</b>	pracownik merytoryczny 3/4 etatu z pracą w bibliotece, palacz c. o. – umowa zlecenie
<b>GODZINY OTWARCIA:</b>	wtorek – sobota – 14:00 – 20:00

### Stale formy zajęć:

- 1) warsztaty teatralne
- 2) gry i zabawy
- 3) robótki ręczne

### Wydarzenia zrealizowane przez świetlicę wiejską w Pławnie:

- 1) Jasełka Bożonarodzeniowe,
- 2) Bal karnawałowy,
- 3) Walentynki,
- 4) Dzień kobiet,
- 5) Festyn z okazji Dnia Rodziny,
- 6) Andrzejkki.

## 3) Świetlica Wiejska w Łasku:

<b>INSTRUKTOR:</b>	Wioletta Grochulska
<b>ZATRUDNIENIE:</b>	pracownik merytoryczny 3/4 etatu z pracą w bibliotece, palacz c. o. – umowa zlecenie
<b>GODZINY OTWARCIA:</b>	wtorek – sobota – 13:00 – 19:00

### Stale formy zajęć:

- 1) zajęcia artystyczne,
- 2) zajęcia decoupage,
- 3) zajęcia kulinarne,
- 4) zajęcia krawieckie.

### Wydarzenia zrealizowane przez świetlicę wiejską w Łasku:

- 1) Karnawałowy Dzień Babci i Dziadka,
- 2) Dzień Kobiet,
- 3) Dzień Dziecka,
- 4) Zjazd absolwentów „Spotkanie po latach” rocznik 1972-1980,
- 5) Dożynki Parafialne,
- 6) Wyjazd do kina,
- 7) Spotkanie przed wigilijne dla mieszkańców

#### 4) Świetlica Wiejska w Klasztorne:

<b>INSTRUKTOR:</b>	Ewelina Wieczorek (w okresie 01.01.2019 – 30.09.2019) Ewa Matejek (od 10.10.2019 r.)
<b>ZATRUDNIENIE:</b>	pracownik merytoryczny 1/2 etatu z pracą w bibliotece, palacz c. o., sprzątaczką – umowa zlecenie
<b>GODZINY OTWARCIA:</b>	wtorek – sobota – 15:00 – 19:00

#### Stale formy zajęć:

- 1) zajęcia plastyczne,
- 2) zajęcia edukacyjne,
- 3) zajęcia muzyczne,
- 4) zajęcia kulinarne,
- 5) zajęcia ruchowe.

#### Wydarzenia zrealizowane przez świetlicę wiejską w Klasztorne:

- 1) Dzień Seniora,
- 2) Dzień Dziecka,
- 3) Spotkanie wigilijne,
- 4) Zabawa Taneczna,
- 5) Andrzejki dla dzieci,
- 6) Sylwester.

#### 5) Świetlica Wiejska w Jaglisku:

Opiekunem świetlicy jest Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Jaglisko. Świetlica otwierana jest w zależności od potrzeb mieszkańców.

#### Wydarzenia zrealizowane przez świetlicę wiejską w Jaglisku:

- 1) Spotkanie z okazji Dnia Kobiet,
- 2) Festyn z okazji Dnia Dziecka,
- 3) Zabawa choinkowa dla dzieci,
- 4) Spotkanie sylwestrowe.

Zatwierdził

**GMINNY OŚRODEK KULTURY**  
w Bierzwniku  
ul. Dworcowa 11, 73-249 Bierzwnik  
NIP 5941572033, REGON 320493294  
tel. 95 768 01 24

**D Y R E K T O R**  
Gminnego Ośrodka Kultury  
w Bierzwniku

*Ireneusz Kręgowski*